
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,887,000.00 2,300,000.00 5,987,000.00

376,000.00 0.00 376,000.00

3,400,000.00 0.00 3,400,000.00

63,892,593.8015,890,650.00 24,369,648.90

0.00 0.00 0.00

290,000.00 290,000.00 870,000.00

DESIGNORI MARINA

0.00 0.000.00

21,843,650.00 74,525,593.8026,959,648.90

Terzo anno

25,722,294.90

290,000.00

0.00

0.00

23,632,294.90

0.00

0.00

1,800,000.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00215150236202500001
No

Forniture
Acquisto

hardware e
software

CUSUMANO
SALVATORE

1230211500-6 1ITH312025 1 0.00No 0.00450,000.00 CONSIP226120450,000.00 0.000.00

S00215150236202400001
No Servizi Servizio postale Altamura Luigi 1864110000-0 1ITH312025 1 2,500,000.00No 0.001,250,000.00 3,750,000.00 0.000.00

S00215150236202500001
No Servizi

Servizio di
gestione operativa

del sistema
informatico

comunale con
presidio del data

center del
Comune di

Verona

CUSUMANO
SALVATORE

6050310000-1 1ITH312025 1 800,000.00No 2,400,000.000.00 4,000,000.00 0.00800,000.00

S00215150236202400002
No Servizi

Servizio
archivistico per il

Comune e la
Provincia di

Verona 2025 -
2027 prorogabili

due anni

RINALDI NICOLA 4892512000-3 1ITH312025 1 116,000.00Si 203,000.0029,000.00 464,000.00 0.00116,000.00

S00215150236202500002
No Servizi

Servizio di
Cybersecurity

CUSUMANO
SALVATORE

3672261000-2 1ITH312025 1 272,500.00No 0.00272,500.00 CONSIP226120545,000.00 0.000.00

F00215150236202500003
No

Forniture
Acquisto arredi e

software per
Palazzo Bocca

Trezza

Martini Paolo 339000000-2 2ITH312025 1 0.00No 0.00190,000.00 CONSIP226120190,000.00 0.000.00

S00215150236202500004
No Servizi

Servizio di
sorveglianza delle
sale, assistenza
ed accoglienza

dei visitatori,
gestione

emergenze
presso i Musei ed
i monumenti civici

Rossi Francesca 4892520000-2 1ITH312025 1 2,400,000.00Si 2,400,000.002,400,000.00 9,600,000.00 0.002,400,000.00

S00215150236202500009
No Servizi

Servizio di
interventi

territoriali di
monitoraggio,

supporto e
prevenzione in
strada contro la

marginalità
estrema

Bortolomasi
Chiara

4885311000-2 1ITH312025 1 70,000.00Si 70,000.0070,000.00 280,000.00 0.0070,000.00

S00215150236202500010
No Servizi

Servizio di
accoglienza per
donne adulte in
stato di disagio
sociale presso

l’immobile sito in
Verona, Via
Galilei, 100

Bortolomasi
Chiara

4885311000-2 1ITH312025 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 400,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202500011
No Servizi

Servizi di
accoglienza
integrata SAI
(Sistema di

accoglienza e
integrazione)

categoria
“Ordinari”

Bortolomasi
Chiara

3685311000-2 1ITH312025 1 1,000,000.00Si 0.001,000,000.00 3,000,000.00 0.001,000,000.00

S00215150236202500012
No Servizi

Servizi di
accoglienza
integrata SAI
(Sistema di

accoglienza e
integrazione)

categoria MSNA

Bortolomasi
Chiara

3685311000-2 1ITH312025 1 800,000.00Si 0.00800,000.00 2,400,000.00 0.00800,000.00

S00215150236202500014
No Servizi

Servizi bibliotecari Ronzan Antonella
6092511000-6 1ITH312025 1 533,778.90Si 533,778.900.00 1,601,336.70 0.00533,778.90

F00215150236202500004
No

Forniture
Fornitura

scaffalature
metalliche

Ronzan Antonella
539151100-6 1ITH312025 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00215150236202500016
No Servizi

EDILIZIA CIVILE-
Interventi di

efficientamento
energetico e di
adeguamento
impiantistico e
antincendio del
Centro socio-
culturale G.

Mazzini - spese
tecniche

TAGLIAPIETRA
FLAVIO

12
L002151502362020

00019
71250000-5 2ITH312025 2 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.000.00

F00215150236202400004
No

Forniture

Mobilità e Traffico
– Forniture di

software e
attrezzature per le
attività di supporto

al Mobility
Manager di Area

FASOLI MICHELE 3663712700-0 1ITH312025 1 50,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.0050,000.00

S00215150236202500017
No Servizi

Intervento di
efficientamento

energetico e
adeguamento

impianto
antincendio

presso il Centro
del Saval CST3 –
spese tecniche

TAGLIAPIETRA
FLAVIO

12
L002151502362024

00055
71250000-5 2ITH312025 2 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.000.00

S00215150236202500018
No Servizi

EDILIZIA CIVILE
– Villa Are –

Progetto
educativo in

natura.
Riqualificazione

ed efficientamento
edificio scolastico,

spazi didattici
polifunzionali e

alloggi. Servizi di
ingegneria e
architettura -

affidamento PFTE
e verifica

vulnerabilità
sismica

ZAVETTI
ALESSANDRA

12
L002151502362025

00039
71250000-5 2ITH312025 2 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

S00215150236202500019
No Servizi

EDILIZIA
SCOLASTICA –
Riqualificazione

energetica NZEB
della Scuola
dell’Infanzia

“Aquilone” in via
Emo. Servizi di

ingegneria e
architettura -

affidamento PFTE

ZAVETTI
ALESSANDRA

12
L002151502362025

00042
71250000-5 2ITH312025 2 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.000.00

S00215150236202400026
No Servizi

Servizi di vigilanza
immobili comunali

Lerede Silvio 3698341140-8 1ITH312025 1 830,000.00Si 0.00830,000.00 Azienda Zero00005599952,490,000.00 0.00830,000.00

S00215150236202400027
No Servizi

Concessione di
servizio gestione
di bagni pubblici

QUARANTOTTO
DONATELLA

3645215500-2 1ITH312025 1 63,000.00Si 0.0063,000.00 189,000.00 0.0063,000.00

S00215150236202500022
No Servizi

Servizi di
Architettura e
ingegneria per

attività di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento
della sicurezza,

collaudo,
prevenzione

incendi e
assistenze

tecniche in genere
inerenti la

progettazione, la
realizzazione e la
gestione di opere
pubbliche ai sensi

del D.lgs.
36/2023,

comprese le
attività di supporto
al RUP, comprese
indagini e relative

relazioni
(vulnerabilità

sismica, ecc…)

FORMAGGIO
CRISTINA

3671250000-5 2ITH312025 1 250,000.00No 0.00250,000.00 750,000.00 0.00250,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00215150236202400028
No Servizi

Servizio di
bokeraggio
assicurativo

QUARANTOTTO
DONATELLA

4866518100-5 1ITH312025 1 90,000.00No 90,000.0090,000.00 360,000.00 0.0090,000.00

S00215150236202400029
No Servizi

Polizza “ALL
RISKS"

patrimonio
mobiliare ed
immobiliare

QUARANTOTTO
DONATELLA

3666515100-4 1ITH312025 1 644,000.00No 0.00644,000.00 1,932,000.00 0.00644,000.00

F00215150236202500005
Si

Forniture

Accordo quadro
per la fornitura di

arredi lotto 1 –
arredi operativi e

direzionali

QUARANTOTTO
DONATELLA

4839150000-8 2ITH312025 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 120,000.00 0.0030,000.00

F00215150236202500006
Si

Forniture
Accordo quadro
per la fornitura di

arredi lotto 2 –
sedute

QUARANTOTTO
DONATELLA

4839110000-6 2ITH312025 1 35,000.00No 35,000.0035,000.00 140,000.00 0.0035,000.00

F00215150236202500007
Si

Forniture

Accordo quadro
per la fornitura di

arredi lotto 3 –
complementi

d’arredo

QUARANTOTTO
DONATELLA

4831521100-5 2ITH312025 1 5,150.00No 5,150.005,150.00 20,600.00 0.005,150.00

F00215150236202400009
No

Forniture

Fornitura energia
elettrica utenze

altri usi comunali
QUARANTOTTO

DONATELLA
2409310000-5 1ITH312025 1 5,200,000.00No 0.003,900,000.00 Consip22612010,400,000.00 0.001,300,000.00

S00215150236202500025
No Servizi

Polizza di
assicurazione di
responsabilita’

civile auto e corpi
veicoli terrestri
libro matricola

QUARANTOTTO
DONATELLA

3666516100-1 1ITH312025 1 60,000.00No 0.0060,000.00 180,000.00 0.0060,000.00

S00215150236202500026
No Servizi

Servizio di
gestione in
“S.I.R.” (self
insurance

retention) dei
sinistri in

franchigia del
Comune di

Verona in ambito
di responsabilità

civile verso terzi e
verso prestatori

d’opera

QUARANTOTTO
DONATELLA

4866510000-8 1ITH312025 1 50,000.00No 71,000.0025,000.00 196,000.00 0.0050,000.00

S00215150236202400048
No Servizi

FORTIFICAZIONI
– Programma di

valorizzazione del
compendio di

Forte Procolo –
Ripristino, messa

in sicurezza e
restauro delle
traverse con

caponiera - Fase
3 - servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2025)

GAMBA DINO 24
L002151502362021

00087
71250000-5 1ITH312025

I39D23000240004
2 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.000.00

S00215150236202400049
No Servizi

EDIFICI CIVILI -
PALAZZO

BARBIERI -
SEDE DEL

MUNICIPIO DI
VERONA -

Intervento di
sostituzione dei

serramenti esterni
per il

contenimento dei
consumi

energetici - servizi
di ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2025)

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362020

00195
71250000-5 2ITH312025 I34J23000810001 2 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

S00215150236202400050
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

SCAVI
SCALIGERI -
Intervento di

sostituzione dei
vetri di

illuminazione
naturale dell'area

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362024

00001
71250000-5 1ITH312025 I32F23000750004 2 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

archeologica, in
cortile del

Tribunale e in via
Dante - servizi di

ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2025)

S00215150236202500028
No Servizi

Servizio appalto
pulizie degli

immobili comunali
QUARANTOTTO

DONATELLA
3690910000-9 1ITH312025 1 1,866,000.00No 1,244,000.00622,000.00

Provincia di Vicenza
1639805,598,000.00 0.001,866,000.00

S00215150236202400052
No Servizi

POR FESR 2021-
2027 Sviluppo

urbano sostenibile
(SUS) Interventi

per la
riqualificazione del

percorso delle
Mura: Porta

Nuova, Porta
Palio e gallerie di

contromina -
servizi di

ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2025)

LONARDI
BEATRICE

36
L002151502362024

00003
71250000-5 1ITH312025

I39D23000250006
2 0.00No 0.00380,000.00 380,000.00 0.000.00

S00215150236202500030
No Servizi

Mobilità e Traffico
– Centrale Traffico
– manutenzione
ordinaria sistema
elettronico varchi

ZTL

PEZZUTO
BRUNO

3663712700-0 1ITH312025 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202400053
No Servizi

EDILIZIA
MONUMENTALE

- PROGETTI -
MURA

MAGISTRALI –
PONTI

MONUMENTALI -
Indagini, saggi e
caratterizzazione

dei materiali
propedeutiche alle
successive fasi di

progettazione

TAGETTO
VIVIANA

1271600000-4 1ITH312025 1 0.00No 0.00171,000.00 171,000.00 0.000.00

S00215150236202500031
No Servizi

Mobilità e Traffico
– servizi di

aggiornamento,
assistenza e

manutenzione di
software e

apparati in uso
presso la centrale

del Traffico

PEZZUTO
BRUNO

3663712700-0 1ITH312025 1 200,000.00Si 0.00150,000.00 550,000.00 0.00200,000.00

S00215150236202500032
No Servizi

Mobilità e Traffico
– fornitura

portabiciclette
NICOLINI
SABRINA

3634928000-8 1ITH312025 1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202400055
No Servizi

CINTA
MAGISTRALE -

PORTE E
FORTIFICAZIONI

– Interventi di
restauro

conservativo –
servizi di

ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2025)

GAMBA DINO 24
L002151502362023

00002
71250000-5 1ITH312025 2 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.000.00

F00215150236202500009
No

Forniture

ARREDO
URBANO –

Acquisto
attrezzature di
arredo urbano

FARINELLI
FRANCESCA

3634928400-2 1ITH312025 1 100,000.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202400056
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -
Arena - Interventi

di

LONARDONI
FRANCESCA

24
L002151502362023

00006
71250000-5 1ITH312025 2 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

manutenzione
straordinaria –

servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2025)

S00215150236202400057
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

Musei – Edifici
storici – Lavori di

manutenzione
straordinaria –

servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2025)

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362023

00008
71250000-5 1ITH312025 2 0.00No 0.0030,000.00 30,000.00 0.000.00

S00215150236202500034
No Servizi

STRADE – Strada
di Gronda –

Servizio tecnico di
redazione PFTE /

PE, servizio di
verifica della

progettazione,
servizio di

assistenza al RUP
per PFTE/PE

FASOLI MICHELE 1271250000-5 1ITH312025 1 0.00No 0.003,200,000.00 3,200,000.00 93,200,000.000.00

F00215150236202500010
No Servizi

STRADE – Strada
di Gronda –
Servizi per

accertamenti e
indagini

preliminari -
Servizi di

prospezione
geologica,

geofisica e altri
servizi di

prospezione
scientifica

FASOLI MICHELE 1271351000-3 1ITH312025 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 9200,000.000.00

S00215150236202500035
No Servizi

PONTI - Servizi di
rilievo/monitoraggi
o nell'ambito del

piano
monitoraggio ponti

e esecuzione
prove di

laboratorio e
connesse

attrezzature
specialistiche a
supporto della
progettazione

FASOLI MICHELE 3671356000-8 1ITH312025 1 100,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202400061
No Servizi

EDILIZIA
MONUMENTALE

– TORRE DEL
GARDELLO –

Restauro
conservativo e

consolidamento
statico - servizi di

ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all’anno 2025)

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362022

00131
71250000-5 1ITH312025 I35F22000210004 2 0.00No 0.00320,000.00 320,000.00 0.000.00

S00215150236202500037
No Servizi

STRADE - Spese
diverse per la
manutenzione

ordinaria acque
meteoriche e rete

antincendio

GUERRA NICOLA 6090430000-0 1ITH312025 1 250,000.00No 750,000.000.00 1,250,000.00 0.00250,000.00

S00215150236202500038
No Servizi

STRADE
GIARDINI
ARREDO

URBANO -
Contratto di

servizio per la
manutenzione

straordinaria degli
idranti antincendio

e delle acque
meteoriche

GUERRA NICOLA 1290430000-0 1ITH312025
I37D20000060004

1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00215150236202500039
No Servizi

STRADE
GIARDINI
ARREDO

URBANO -
Contratto di

servizio per la
manutenzione

straordinaria degli
idranti antincendio

e delle acque
meteoriche

GUERRA NICOLA 6090430000-0 1ITH312025 1 300,000.00No 900,000.000.00 1,500,000.00 0.00300,000.00

S00215150236202500040
No Servizi

STRADE
GIARDINI
ARREDO

URBANO - Servizi
di architettura e
ingegneria per

attività di
progettazione,

direzione lavori,
coordinamento
della sicurezza,

collaudo e
assistenze

tecniche in genere
inerenti la

progettazione, la
realizzazione e la
gestione di opere
pubbliche ai sensi
del d.lgs. 50/2016

comprese le
attività di supporto

al RUP

FASOLI MICHELE 3671240000-2 1ITH312025 1 100,000.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202500041
No Servizi

STRADE
GIARDINI
ARREDO

URBANO -
Incarichi

professionali per
spese tecniche e
supporto giuridico

amministrativo,
tecnico,

economico e
legale,

consulenze
esterne per opere
non ricomprese

nel triennale

FASOLI MICHELE 3671356000-8 1ITH312025 1 80,000.00No 0.0040,000.00 200,000.00 0.0080,000.00

S00215150236202500042
No Servizi

VERDE
PUBBLICO -

Servizi di
rilievo/monitoraggi

o e indagini di
stabilità alberature

FASOLI MICHELE 3677211500-7 1ITH312025 1 100,000.00No 0.0040,000.00 240,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202500044
No Servizi

PROGETTI -
EDILIZIA

MONUMENTALE
- MURA

MAGISTRALI –
PONTI

MONUMENTALI –
Accordo quadro

triennale per
affidamento

Servizi di
architettura e
ingegneria per

attività di
coordinamento

della sicurezza in
fase di

progettazione e in
fase di

esecuzione lavori

GIANELLO
RAFFAELLA

2471250000-5 1ITH312025 1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202500045
No Servizi

PROGETTI -
EDILIZIA

MONUMENTALE
- MURA

MAGISTRALI –
PONTI

MONUMENTALI –
Accordo quadro

triennale per
affidamento

Servizi di
ingegneria per

attività di
progettazione,

direzione lavori e
collaudo di opere

strutturali

GIANELLO
RAFFAELLA

2471250000-5 1ITH312025 1 100,000.00No 0.00100,000.00 300,000.00 0.00100,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

comprese le
verifiche di
vulnerabilità

sismica

S00215150236202400073
Si Servizi

Servizio di
accoglienza e
gestione sala
(2026-2027)

Zanchetta Paola 3679992000-4 1ITH312025 1 110,000.00Si 110,000.000.00 330,000.00 0.00110,000.00

S00215150236202500043
No Servizi

EDILIZIA
MONUMENTALE

– TEATRO
ROMANO -
Servizio di

smontaggio e
montaggio delle

strutture teatrali e
degli impianti
elettrici per le

stagioni teatrali
2025/2027

TAGETTO
VIVIANA

3863100000-0 1ITH312025 1 300,000.00No 0.00300,000.00 900,000.00 0.00300,000.00

S00215150236202400077
No Servizi

IMPIANTI
SPORTIVI –
realizzazione

nuova copertura
ed edificio

spogliatoi/servizi
Warm Up Area
presso AGSM

FORUM - Spese
Tecniche

SCAVAZZIN
FRANCESCO

12
L002151502362024

00044
71250000-5 2ITH312025 2 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 3200,000.000.00

S00215150236202500046
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

Servizi di
ingegneria e

architettura per i
seguenti interventi

del Programma
Triennale Lavori

2025/2027 (relativi
all’anno 2026 e

non ricompresi in
questi):

- MUSEO
ARCHEOLOGICO

AL TEATRO
ROMANO -
Allestimento
estivo, nuovi

servizi,
risistemazione
zona camerini;

- PALAZZO
BARBIERI -
SEDE DEL

MUNICIPIO DI
VERONA -

Interventi per
ottenimento
Certificato

Prevenzione
Incendi;

- CASA DI
GIULIETTA –
Interventi per
ottenimento
Certificato

prevenzione
incendi;

TAGETTO
VIVIANA

1271250000-5 1ITH312025 1 0.00No 0.00205,000.00 205,000.00 0.000.00

S00215150236202500047
No Servizi

PONTI
MONUMENTALI –

Interventi di
restauro del

PONTE
SCALIGERO DI
CASTELVECCHI

O - servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma

Triennale Lavori
2025/2027 (relativi

all’anno 2026 e
non ricompresi in

questi)

GAMBA DINO 1271250000-5 1ITH312025 1 0.00No 0.00171,000.00 171,000.00 0.000.00

S00215150236202500053
No Servizi

Estate Teatrale
Veronese 2025 –
servizio tecnico di
noleggio impianto

audio con
assistenza oltre

personale
specializzato per
l’assistenza agli

spettacoli presso il
Teatro Romano –

LAVANDA
Barbara

679993000-1 2ITH312025 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

Procedura
negoziata senza
bando ex art. 50,
comma 1, lett. e)

del d.lgs. 31
marzo 2023, n.36

S00215150236202500054
No Servizi

Allestimento degli
spazi degli Scavi

Scaligeri

LAVANDA
Barbara

1239150000-8 2ITH312025 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.000.00

S00215150236202500055
No Servizi

TRASPORTO
SCOLASTICO
2025-2028 con

proroga triennale
Giunta Roberto 6060130000-8 2ITH312025 1 1,800,000.00No 6,500,000.00850,000.00 10,950,000.00 0.001,800,000.00

S00215150236202500056
Si Servizi

LOTTO 1 Tempo
per la famiglia

2025/2028
immobile

comunale con
proroga triennale

Giunta Roberto 6080110000-8 2ITH312025 1 41,000.00No 136,000.0013,000.00 231,000.00 0.0041,000.00

S00215150236202500057
Si Servizi

LOTTO 2 Tempo
per la famiglia

2025/2028
immobile

comunale con
proroga triennale

Giunta Roberto 6080110000-8 2ITH312025 1 41,000.00No 136,000.0013,000.00 231,000.00 0.0041,000.00

S00215150236202500058
Si Servizi

LOTTO 3 Tempo
per la famiglia

2025/2028
immobile privato

con proroga
triennale

Giunta Roberto 6080110000-8 2ITH312025 1 23,000.00No 83,000.008,000.00 137,000.00 0.0023,000.00

S00215150236202500059
No Servizi

ANIMAZIONE n.2
PARCHI GIOCO

COMUNALI
2025/26 2026/27

con proroga
biennale

Giunta Roberto 4892331210-5 2ITH312025 1 100,000.00No 142,000.0060,000.00 402,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202500060
No Servizi

PROLUNGAMEN
TO ORARIO

SCUOLE
INFANZIA

COMUNALI 2025-
2026 con proroga

annuale

Giunta Roberto 2092331210-5 2ITH312025 1 130,000.00No 0.0052,000.00 260,000.00 0.0078,000.00

S00215150236202500061
No Servizi

PERCORSO DI
EDUCAZIONE AL
TEATRO PER I

BAMBINI DELLE
SCUOLE

DELL’INFANZIA
COMUNALI 2025-
2027 con proroga

biennale 2027-
2028 compresa

Giunta Roberto 5092331210-5 2ITH312025 1 35,000.00No 55,000.0035,000.00 160,000.00 0.0035,000.00

S00215150236202500062
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria impianti
elettrici in immobili

comunali

AGANETTO
DAVIDE

2145259000-7 2ITH312025 1 850,000.00No 0.001,100,000.00 1,950,000.00 0.000.00

S00215150236202300311
No Servizi

Concessione
servizio

distribuzione
automatica per la
somministrazione

di alimenti e
bevande nelle
sedi comunali

QUARANTOTTO
DONATELLA

9642933000-5 3ITH312025 1 200,000.00No 1,000,000.00200,000.00 1,600,000.00 0.00200,000.00

S00215150236202500006
No Servizi

Prosecuzione del
Progetto di

Estensione del
Servizio Pasti a
Domicilio con

riferimento alle
circoscrizioni 1^

2^ e 3^

Bortolomasi
Chiara

3685312200-1 1ITH312026 1 0.00Si 750,000.000.00 1,500,000.00 0.00750,000.00

S00215150236202500007
No Servizi

Servizio
complementare di

consegna dei
pasti a domicilio
nel territorio delle
Circoscrizioni di
decentramento

4^, 5^, 6^, 7^ e 8^

Bortolomasi
Chiara

3685312200-1 1ITH312026 1 0.00Si 850,000.000.00 1,700,000.00 0.00850,000.00

S00215150236202500008
No Servizi

Centro servizi
Camploy

Bortolomasi
Chiara

4885311000-2 1ITH312026 1 400,000.00Si 800,000.000.00 1,600,000.00 0.00400,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00215150236202500013
No Servizi

Servizio di
supporto

linguistico-
culturale

nell’ambito degli
interventi sociali

Bortolomasi
Chiara

4885312300-2 1ITH312026 1 175,000.00Si 350,000.000.00 700,000.00 0.00175,000.00

S00215150236202500005
No Servizi

Servizio di pronto
intervento sociale Bortolomasi

Chiara
4885312300-2 1ITH312026 1 350,000.00Si 700,000.000.00 1,400,000.00 0.00350,000.00

S00215150236202500015
No Servizi

EDILIZIA CIVILE -
PALAZZO

ANAGRAFE
interventi di

efficientamento
energetico ed
adeguamento

sismico - Spese
Tecniche

Progettazione

TAGLIAPIETRA
FLAVIO

12
L002151502362021

00003
71250000-5 2ITH312026 2 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.000.00

S00215150236202500021
No Servizi

EDILIZIA
SCOLASTICA -

Lavori di
adeguamento
antincendio LA

COCCINELLA –
Servizi di

ingegneria e
architettura

BRESCIANI
SERENA

12
L002151502362024

00063
71250000-5 2ITH312026 2 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.000.00

S00215150236202400030
Si Servizi

Polizza "R.C.P. -
"Responsabilità

Civile
Patrimoniale"

QUARANTOTTO
DONATELLA

4866515411-7 1ITH312026 1 125,000.00No 250,000.000.00 500,000.00 0.00125,000.00

S00215150236202500023
No Servizi

Servizio di
somministrazione

di lavoratori a
tempo

determinato –
Rinnovo

LIKAWETZ
ANGELA

3679620000-6 2ITH312026 1 218,000.00Si 460,794.000.00 980,000.00 0.00301,206.00

F00215150236202500002
No

Forniture
Fornitura di buoni

pasto per il
personale

dipendente

Zenari Roberta 2430199770-8 2ITH312026 1 400,000.00No 200,000.000.00 1,200,000.00 0.00600,000.00

S00215150236202400031
Si Servizi

Polizza
"R.C.T./R.C.O.
Responsabilità

Civile verso Terzi
e Prestatori

d’Opera"

QUARANTOTTO
DONATELLA

4866516400-4 1ITH312026 1 750,000.00No 1,500,000.000.00 3,000,000.00 0.00750,000.00

S00215150236202400032
Si Servizi

Polizza di
assicurazione

kasko chilometrica
QUARANTOTTO

DONATELLA
4866514110-0 1ITH312026 1 12,000.00No 24,000.000.00 48,000.00 0.0012,000.00

S00215150236202400033
Si Servizi

Polizza "ALL
RISKS opere

d'arte "

QUARANTOTTO
DONATELLA

4866515000-3 1ITH312026 1 145,000.00No 290,000.000.00 580,000.00 0.00145,000.00

S00215150236202400034
Si Servizi

Polizza infortuni
cumulativa

QUARANTOTTO
DONATELLA

4866512100-3 1ITH312026 1 90,000.00No 180,000.000.00 360,000.00 0.0090,000.00

S00215150236202400035
Si Servizi

Polizza tutela
legale

QUARANTOTTO
DONATELLA

4866513100-0 1ITH312026 1 100,000.00No 200,000.000.00 400,000.00 0.00100,000.00

S00215150236202400036
No Servizi

Trasporti,
facchinaggio

pesante,
movimentazioni e
allestimenti interni

per servizi
comunali e sedi

scolastiche

QUARANTOTTO
DONATELLA

4860181000-0 1ITH312026 1 193,220.00No 1,545,760.000.00 2,318,640.00 0.00579,660.00

F00215150236202500008
No

Forniture
Fornitura di

pannolini per gli
asili nido comunali

QUARANTOTTO
DONATELLA

4833751000-9 1ITH312026 1 40,000.00No 200,000.000.00 320,000.00 0.0080,000.00

F00215150236202400006
Si

Forniture

Fornitura articoli di
vestiario per il

corpo della polizia
locale – lotto 1

capi-spalla

QUARANTOTTO
DONATELLA

3635811200-4 1ITH312026 1 100,000.00No 152,600.000.00 352,600.00 0.00100,000.00

S00215150236202400044
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI –

Museo di
Castelvecchio –
Restauro Torre
del Mastio ed

interventi per la
fruibilità pubblica

servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma
Triennale
2025/2027

TAGETTO
VIVIANA

36
L002151502362020

00037
71250000-5 2ITH312026

I33G19000010001
2 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(relativi all'anno
2026)

S00215150236202400062
No Servizi

FORTIFICAZIONI
– Programma di

valorizzazione del
compendio di

Forte Procolo –
Ripristino, messa

in sicurezza e
restauro del

ridotto centrale e
della poterna

d'ingresso con
galleria fucilieri -

Fase 4 - servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2026)

GAMBA DINO 24
L002151502362022

00145
71250000-5 1ITH312026 2 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.000.00

S00215150236202400064
No Servizi

EDILIZIA
MONUMENTALE

- PROGETTI -
MURA

MAGISTRALI –
PONTI

MONUMENTALI -
Indagini, saggi e
caratterizzazione

dei materiali
propedeutiche alle
successive fasi di

progettazione

TAGETTO
VIVIANA

1271600000-4 1ITH312026 1 171,000.00No 0.000.00 171,000.00 0.000.00

S00215150236202400068
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

PALAZZO
ERBISTI -

Restauro delle
facciate – servizi
di ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2024/2026 (relativi
all'anno 2026)

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362024

00006
71250000-5 1ITH312026 2 120,000.00No 0.000.00 120,000.00 0.000.00

S00215150236202500048
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI –

CASERMA
ROSSANI –
Interventi di

consolidamento
strutturale e

riqualificazione
quale nuova sede
del Comando di
Polizia Locale -

servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma

Triennale Lavori
2025/2027 (relativi

all’anno 2027 e
non ricompresi in

questi)

PALOSCHI
GUIDO

2471250000-5 1ITH312026 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.000.00

S00215150236202500049
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI –

ARCHE
SCALIGERE –

Restauro Arca di
Mastino - servizi
di ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma

Triennale Lavori
2025/2027 (relativi

all'anno 2025)

TAGETTO
VIVIANA

36
L002151502362025

00023
71250000-5 1ITH312026 2 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 9250,000.000.00

S00215150236202500003
No Servizi

Servizio di
assistenza

domiciliare a
favore di persone
anziane e adulte,

non autonome
sotto il profilo

organizzativo e

Bortolomasi
Chiara

6085320000-8 1ITH312027 1 0.00Si 14,015,000.000.00 14,500,000.00 0.00485,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

gestionale,
residenti nel
Comune di

Verona

S00215150236202500020
No Servizi

EDILIZIA
SPORTIVA:

Riqualificazione
palestra ex scuola
americana tramite
realizzazione di

copertura
metallica,

ristrutturazione
spogliatoi e

rifacimento della
pavimentazione
sportiva. Spese

per servizi di
ingegneria e
architettura.

TAGLIAPIETRA
FLAVIO

12
L002151502362023

00083
71250000-5 2ITH312027 2 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.000.00

S00215150236202500024
No Servizi

Servizio di
fornitura energia
elettrica utenze

altri usi comunali
QUARANTOTTO

DONATELLA
2409310000-5 1ITH312027 1 0.00No 7,000,000.000.00 CONSIP22612011,000,000.00 0.004,000,000.00

F00215150236202400007
Si

Forniture

Fornitura articoli di
vestiario per il

corpo della polizia
locale – lotto 2
Abbigliamento

tecnico

QUARANTOTTO
DONATELLA

3635811200-4 1ITH312027 1 130,000.00No 240,000.000.00 500,000.00 0.00130,000.00

F00215150236202400008
Si

Forniture

Fornitura articoli di
vestiario per il

corpo della polizia
locale – lotto 3

Calzature

QUARANTOTTO
DONATELLA

3635811200-4 1ITH312027 1 35,000.00No 57,400.000.00 127,400.00 0.0035,000.00

S00215150236202400046
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -
Teatro Romano -

Restauro
conservativo e

consolidamento
statico delle

strutture in alzato
- setti, volti,

scaloni - di epoca
romana – servizi
di ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2027)

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362020

00040
71250000-5 2ITH312027

I39D23000230004
2 0.00No 0.000.00 80,000.00 0.0080,000.00

S00215150236202400047
Si Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

Ars District - Il
Parco

dell'Aresenale:
Interventi per il
recupero e la

riqualificazione del
complesso di

epoca austriaca -
"Lotto 4 – Edifici
3,21,22,23,24 –

Arsenale del
Gusto" - servizi di

ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all’anno 2027)

PALOSCHI
GUIDO

38
L002151502362023

00149
71250000-5 2ITH312027

I39D23000260005
2 0.00No 0.000.00 2,200,000.00 12,200,000.002,200,000.00

S00215150236202500027
No Servizi

Fornitura
carburante per
autotrazione

QUARANTOTTO
DONATELLA

3609130000-9 1ITH312027 1 0.00No 428,000.000.00 440,000.00 0.0012,000.00

S00215150236202500029
No Servizi

Servizio di
noleggio di n. 81
multifunzioni in

b/n per varie sedi
comunali

QUARANTOTTO
DONATELLA

6030121100-4 1ITH312027 1 0.00No 249,500.000.00 CONSIP226120280,000.00 0.0030,500.00

S00215150236202400060
Si Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

Ars District - Il
Parco

dell'Aresenale:
Interventi per il
recupero e la

PALOSCHI
GUIDO

38
L002151502362020

00022
71250000-5 2ITH312027 2 0.00No 0.000.00 1,415,000.00 0.001,415,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

riqualificazione del
complesso di

epoca austriaca -
Lotto 2 - Edifici

11-12-13 -
Accademia di

Belle Arti - servizi
di ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2027)

S00215150236202400066
Si Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

Ars District – Il
Parco

dell'Arsenale:
Interventi per il
recupero e la

riqualificazione del
complesso di

epoca austriaca –
Lotto 6 –  Edifici

10, 20 – servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2027)

PALOSCHI
GUIDO

36
L002151502362020

00031
71250000-5 1ITH312027 2 0.00No 0.000.00 1,400,000.00 0.001,400,000.00

S00215150236202400067
Si Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

Ars District – Il
Parco

dell'Arsenale:
Interventi per il
recupero e la

riqualificazione del
complesso di

epoca austriaca –
Lotto 2 –

Completamento –
Edifici 11,12,13 –

servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027 (relativi
all'anno 2027)

PALOSCHI
GUIDO

24
L002151502362023

00148
71250000-5 2ITH312027 2 0.00No 0.000.00 600,000.00 0.00600,000.00

S00215150236202400069
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

PALAZZO
BARBIERI -
SEDE DEL

MUNICIPIO DI
VERONA -

Restauro delle
facciate – servizi
di ingegneria e
architettura per
interventi del
Programma
Triennale

2025/2027(relativi
all'anno 2026)

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362024

00007
71250000-5 1ITH312027 2 0.00No 0.000.00 120,000.00 0.00120,000.00

S00215150236202500050
No Servizi

EDILIZIA
MONUMENTALE

- PROGETTI -
MURA

MAGISTRALI –
PONTI

MONUMENTALI -
Indagini, saggi e
caratterizzazione

dei materiali
propedeutiche alle
successive fasi di

progettazione

TAGETTO
VIVIANA

1271600000-4 1ITH312027 1 0.00No 0.000.00 171,000.00 0.00171,000.00

S00215150236202500051
No Servizi

CINTA
MAGISTRALE -

PORTE E
FORTIFICAZIONI

– Interventi di
restauro

conservativo –
servizi di

ingegneria e
architettura per

GAMBA DINO 24
L002151502362025

00004
71250000-5 1ITH312027 2 0.00No 0.000.00 70,000.00 0.0070,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

interventi del
Programma

Triennale Lavori
2025/2027 (relativi

all'anno 2027)

F00215150236202500011
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -
Arena - Interventi
di manutenzione
straordinaria –

servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma

Triennale Lavori
2025/2027 (relativi

all'anno 2027)

LONARDONI
FRANCESCA

24
L002151502362025

00005
71250000-5 1ITH312027 2 0.00No 0.000.00 50,000.00 0.0050,000.00

S00215150236202500052
No Servizi

EDIFICI
MONUMENTALI -

Musei – Edifici
storici – Lavori di

manutenzione
straordinaria –

servizi di
ingegneria e

architettura per
interventi del
Programma

Triennale Lavori
2025/2027 (relativi

all'anno 2027)

TAGETTO
VIVIANA

24
L002151502362025

00006
71250000-5 1ITH312027 2 0.00No 0.000.00 50,000.00 0.0050,000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DESIGNORI MARINA

121,962,576.70 (13)21,843,650.00 (13) 47,436,982.90 (13) 3,400,000.00
(13)

26,959,648.90 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

25,722,294.90 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Verona

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DESIGNORI MARINA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


